
SC 会会員の皆様 

 

 残暑の中にも秋の訪れを感じられるようになってきたこの頃、皆様方におかれましては

お健やかにお過ごしのことと存じます。 

さて、令和 5 年度第 3 回北九州部会研修会を下記の要領にて開催致しますので、ご案内

申し上げます。今回は「不登校支援」をテーマに事例検討形式での研修を行ないます。併せ

て「メディア依存」についても取り扱う予定です。ご参加をお待ちしております。 

 

＜令和 5 年度 第 3 回 北九州部会研修会 開催要項＞ 

開催日時：令和 5 年 10 月 22 日（日） 9：00 〜 12：00（180 分） 

開催方法：Zoom を使用した WEB 研修 

対  象：北九州教育事務所管内の小中学校や市町村教育委員会で勤務している SC 会員 

研修内容：「不登校支援」および「メディア依存」に関する事例検討 

締め切り：令和 5 年 10 月 16 日（月） 

 

＜参加申し込み方法＞ 

下記リンクあるいは QR コードの申込みフォームよりお申し込み下さい。  

 

https://forms.gle/qJN5s2ZQwNgbSasy8 

 

 

 

＜注意事項＞ 

・SC 会北九州部会に所属されている方のみ参加可能です。北九州市部会の方が誤って申し

込みされることが多くなっていますので、お間違えのないようご注意ください。 

・参加のお申込みを頂いた方にのみ研修前日までに Zoom 招待メールをお送りいたします。 


